
 

 1/5 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079, občanský zákoník v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

JRK BioWaste Management s.r.o. 

se sídlem: Na Zámecké 1518/55, 14000 Praha 4, Česká republika 

zastoupený: Ing. Mojmírem Jiřikovským 

IČ: 24853640 

DIČ:  CZ24853640 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Město Žďár nad Sázavou 

Se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01, Žďár nad Sázavou 

Zastoupené: starostou Mgr. Zdeňkem Navrátilem 

IČO: 00295841 

DIČ: CZ00295841 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079, 

občanský zákoník v platném znění, na základě poptávky: “Zpracování bioodpadů v rámci 

Předcházení vzniků odpadů na vlastních zahradách v místní části Mělkovice, Žďár nad 

Sázavou” 

 

tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží „Dodávku 

kompostérů“, což je  

předmět díla z veřejné zakázky s názvem “Zpracování bioodpadů v rámci Předcházení vzniků 

odpadů na vlastních zahradách v místní části Mělkovice, Žďár nad Sázavou“, specifikace je 

uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“). Kupující se zavazuje zboží dodávané od 

prodávajícího ve sjednaném množství, druhu, kvalitě a termínu odebrat a zaplatit mu za to 

dohodnutou kupní cenu, která byla nabídnuta. Dnem převzetí se stává kupující vlastníkem zboží. 

 

2. Zboží dodávané podle této Smlouvy - jeho množství a druh je uvedeno v příloze č. 1 této 

Smlouvy.  

III. 

Kupní cena 

 



 

 2/5 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena zboží dodávaného podle této Smlouvy činí:  

  

 

Kompostér JRK 1400 Premium, 1 ks    4.700 Kč bez DPH 

Kompostér JRK 1400 Premium, 40 ks           188.000 Kč bez DPH 

DPH 21%          39.480 Kč  

Cena celkem s DPH         227.480 Kč  

 

Sazba DPH bude stanovena při fakturaci dle platných právních předpisů ke dni uznatelného 

zdanitelného plnění.  

Uvedená kupní cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a je platná až do doby celkového 

dokončení a předání díla. 

 

2. Kupní cena zboží dodávaného podle této Smlouvy zahrnuje cenu za dodávku předmětného zboží 

a dopravu zboží. 

 

IV. 

Dodání zboží a dodací podmínky 

 

1. Prodávající je na základě této Smlouvy povinen dodat kupujícímu zboží v odpovídající kvalitě, 

množství a ceně.  

 

2. Prodávající je povinen předat, případně doručit zboží na adresu určenou kupujícím. K předání a 

převzetí zboží dojde na základě podpisu předávacího protokolu. 

 

Termín pro dodání zboží  do 6 týdnů od podpisu této Smlouvy 

 

V. 

Placení a fakturace 

 

1. Na základě podepsaného předávacího protokolu bude vystavena faktura.  

 

2. Kupující se zavazuje k úhradě kupní ceny na základě řádně vystavené faktury, a to převodem 

prostřednictvím peněžního ústavu, kdy se za okamžik zaplacení kupní ceny považuje odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání 

bezvadného zboží a po sepsání protokolu o předání zboží. Faktura bude vystavena v den předání 

a převzetí zboží. Splatnost faktury byla sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne doručení. 

 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu. V opačném případě je 

kupující oprávněn zaslat fakturu prodávajícímu zpět ve lhůtě splatnosti k opravě, čímž se 

kupující nedostane do prodlení s platbou. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od prokazatelného 

doručení opravené faktury kupujícímu.  

 

4. Platby budou probíhat v měně CZK. 

 

 

VI. 

Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Prodávající poskytuje na veškeré zboží záruku 5 let ode dne předání zboží kupujícímu. 



 

 3/5 

 

2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží si smluvní strany sjednávají 

zákonný úrok z prodlení. 

 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu 

ve výši 10% z kupní ceny nedodaného zboží za každý byť i započatý den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího domáhat se náhrady škody vzniklé nedodáním 

zboží. Kupující výslovně upozorňuje prodávajícího na škody a sankce, které by vznikly 

nesplněním povinností u poskytovatele dotace a prodávající prohlašuje, že si je možnosti vzniku 

škod vědom. 

 

4. Závazky smluvních stran vyplývající z této Smlouvy zanikají splněním, vzájemnou písemnou 

dohodou obou smluvních stran nebo ze zákona.  

 

VIII. 

Rozhodné právo a volba soudu 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky. 

 

2. Strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 

výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které by se nepodařilo vyřešit smírně, bude 

místně příslušný věcně příslušný obecný soud kupujícího. 

 

IX. 

Závěrečná smluvní ujednání 

 

1. Tato Smlouva může být změněna pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to ve 

formě písemných průběžně číslovaných dodatků vlastnoručně podepsaných zástupci obou 

smluvních stran. 

 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) Oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost 

předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě.   

 

3. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 

ustanoveními zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

4.  Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu včetně jejích příloh před jejím 

podpisem přečetli, jejímu obsahu porozuměli a že s ním souhlasí. Na důkaz své pravé 

a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

5.  Prodávající bere na vědomí, že kupující je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující obdrží jedno vyhotovení a 

prodávající jedno vyhotovení smlouvy. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 



 

 4/5 

 

 

V Praze dne 27. 2. 2017     Ve Žďáru nad Sázavou dne 3. 3.2017 

 

 

 

 

 

 

      ..…………………………………..        .……………………………………….

  

 JRK BioWaste Management s.r.o.         Město Žďár nad Sázavou 

zastoupená Ing. Mojmírem Jiřikovským,   zastoupená Mgr. Zdeňkem Navrátilem, 

         jednatelem               starostou 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace zboží 



 

 5/5 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě - specifikace zboží 

 

“Zpracování bioodpadů v rámci Předcházení vzniků odpadů na vlastních zahradách v místní části 

Mělkovice, Žďár nad Sázavou” 

 

Název: Kompostér - JRK 1400 Premium 

 

Objem: 1406 litrů 

Barva: zelená 

Rozměry: výška 130cm, průměr 142cm 

Tloušťka stěny: 7-9mm 

Hmotnost: 30 kg 

Tvar: kónický 

Materiál: vysokohustotní polyetylén 

Certifikát: AFNOR Certification 

Další vlastnosti: kompost je možné vybírat z 

každé strany, zajištění proti otevření větrem, UV 

stabilní materiál, odolný vůči teplotám od -40 

do +40 stupňů, větrací otvory po celém obvodu 

kompostéru, systém žeber uvnitř kompostéru 

proti ucpávání větracích otvorů. 

Záruka: 5 let 

Zdarma: 16ti stránkový – Průvodce správným 

kompostováním ke každému kusu.  

 

Počet kusů: 40 

 

 


